
 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

 
Delibera Commissario 

Straordinario  
Del 14/05/2021 Verbale n. 12 

 

Il giorno 14 del mese di maggio dell’anno 2021, alle ore 12.00, presso l’ufficio dell’IO di Lungro - nella sede di 

presidenza di Frascineto - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per  deliberare in 

merito ai seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

✓ Conto consuntivo E.F. 2020 

✓ Adesione accordo di rete “progetto innovazione e apprendimento – rete innovazione” – Scuola 

Capofila IIS Lucrezia della Valle di Cosenza- 

 

 

 

 

✓ Conto consuntivo E.F. 2020 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

LETTO il regolamento D.I. 28 agosto 2018 n. 129 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche emanato ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 107/2015; 

LETTI gli artt. 22-24 del regolamento D.I. 28 agosto 2018 n. 129  relativi al Conto consuntivo; 

 VISTO  l’art.  51, comma 1, del regolamento D.I. 28 agosto 2018 n. 129  inteso a disciplinare  i compiti dei 

revisori dei  conti nell’espletamento delle attività di controllo di legittimità e ragolarità amm.vo 

contabile, nella fattispecie, del Conto consuntivo E.F. 2020; 

VISTO  il verbale n___ del 13/05/2021  con il quale i revisori dei conti, a seguito di controllo effettuato con 

modalità da remoto causa l’ emergenza epidemiologica, esprimono parere positivo in merito alla 

approvazione del conto consuntivo E.F. 2020 

 

 

DELIBERA 

di approvare Il Conto consuntivo E.F. 2020 predisposto dal DSGA ai sensi dell’art. 23 del D.I. 129/2018 e i  

modelli di seguito specificati: 

 

✓ modello H (conto finanziario); 

✓ modello H (conto finanziario con Z1); 

✓ modelli I (rendiconto delle singole attività e dei singoli progetti) entrate e uscite; 

✓ modello L (elenco dei residui attivi e passivi); 

✓ modello J (situazione amministrativa definitiva al 31/12/2020, con puntuali indicazioni in 

ordine alla composizione dell’avanzo di amministrazione: non vincolato, vincolato; 

✓ Modello M (prospetto delle spese per il personale e per i contratto d’opera); 

✓ modello N (riepilogo per aggregato di entrata) e modello N (riepilogo per tipologia di spesa); 

✓ modello K (conto del patrimonio). 

 

 

 
✓ Adesione accordo di rete “progetto innovazione e apprendimento – rete innovazione”  – Scuola 

Capofila IIS Lucrezia della Valle di Cosenza- 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/


 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

 

ATTESO che l’IIS LUCREZIA DELLA VALLE DI COSENZA, quale scuola capofila della rete, ha manifestato 

l’intento di avere l’ I.O. di Lungro come scuola partener  dell’ accordo di rete in riferimento; 

CONSIDERARO che ai sensi dell’art. 47 del D.I. n. 129/2018 per le attività indicate nel singolo accordo ed entro i limiti 

stabiliti dal medesimo, il dirigente dell’istituzione scolastica individuata quale «capofila», assume, nei 

confronti dei terzi estranei alla pubblica amministrazione, la rappresentanza delle istituzioni scolastiche che 

ne fanno parte e le connesse responsabilità. 

 

DELIBERA 

 
L’Adesione all’accordo di rete “progetto innovazione e apprendimento – rete innovazione” – Scuola Capofila 

IIS Lucrezia della Valle di Cosenza. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 12:30. 

 

                                                                                                           

  

  Il Commissario Straordinario 

                f.to      Ins. Tarantino Anna 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993] 

 

 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/

